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1.1. – 31.12.2017 Entwicklung        +/– Ausstoß Fassbier           +/– Export +/–

1.   Krombacher Pils

     Radler, Radler alkf., Radler naturtrüb

     Alkoholfrei, 0,0

     Weizen (hell, dunkel, alkfrei, Radler)

     Brautradition (Dunkel, Keller)

     Hell

     Fassbrause

     Krombacher gesamt

+ 54.000 hl 

+/-0 hl

+ 22.000 hl

+ 7.000 hl

+ 10.000 hl

- 3.000 hl

+ 15.000 hl

+ 105.000 hl

+ 1,2% 

+/-0%

+ 6,1%

+ 3,2%

+ 15,9%

- 4,9%

+ 15,0%

+ 1,9%

4.424.000 hl

490.000 hl

383.000 hl

226.000 hl

73.000 hl

58.000 hl

115.000 hl

5.769.000 hl 682.000 hl - 2,4% 235.000 hl + 11,8%

2.   Oettinger Pils

     Oettinger Export

     Weizen (kristall, dunkel, hell, alkfrei)

     Biermix

     übrige Oettinger-Sorten

     Oettinger gesamt

- 103.000 hl

- 78.000 hl

- 31.000 hl

- 32.000 hl

- 38.000 hl

- 282.000 hl

- 6,4%

- 4,8%

- 5,7%

- 4,6%

- 4,3%

- 5,4%

1.511.000 hl

1.401.000 hl

518.000 hl

662.000 hl

846.000 hl

4.938.000 hl 88.000 hl - 6,3%

NUR INLAND

3.   Bitburger Pils

     Radler, Cola, light

     Alkoholfrei (0,0), Fassbrause

     Bitburger gesamt

- 71.000 hl

+ 9.000 hl

+ 52.000 hl

- 10.000 hl

- 2,2%

+ 4,0%

+ 14,5%

- 0,3%

3.181.000 hl

229.000 hl

390.000 hl

3.800.000 hl 777.000 hl - 3,5% 270.000 hl +/-0%

4.   Veltins Pilsener

     alkoholfrei, Malz, Radler

     V+

     Fassbrause

Grevensteiner

     Veltins gesamt

+ 1.000 hl

+ 2.000 hl

- 1.000 hl

- 6.000 hl

+ 26.000 hl

+ 22.000 hl

+ 0,0%

+ 1,8%

- 0,2%

- 14,3%

+ 18,2%

+ 0,8%

2.225.000 hl

117.000 hl

326.000 hl

37.000 hl

169.000 hl

2.874.000 hl 500.000 hl - 1,2% 202.000 hl -2,4%

5.   Beck’s 

     Biermischgetränke, Lime

     Gold

Alkoholfrei

Beck’s gesamt

- 60.000 hl

- 39.000 hl

- 38.000 hl

- 6.000 hl

- 143.000 hl

- 3,3%

- 11,5%

- 10,5%

- 4,5%

- 5,4%

1.765.000 hl

296.000 hl

322.000 hl

122.000 hl

2.505.000 hl 106.000 hl - 2,0%

NUR INLAND

6.   Paulaner Weißbier

     übrige Paulaner-Sorten

     Paulaner gesamt

+ 47.000 hl

+ 21.000 hl

+ 68.000 hl

+ 3,1%

+ 2,6%

+ 3,0%

1.565.000 hl

823.000 hl

2.388.000 hl 617.000 hl + 0,6% 915.000 hl + 8,5%

7.   Warsteiner Pils

     Warsteiner Herb

     Mix inkl. Radler alkoholfrei

     Alkoholfrei, Herb alkoholfrei

     Warsteiner gesamt

- 96.000 hl

- 3.000 hl

- 10.000 hl

+ 8.000 hl

- 101.000 hl

- 4,7%

- 3,5%

- 13,5%

+ 9,0%

- 4,5%

1.923.000 hl

75.000 hl

62.000 hl

92.000 hl

2.152.000 hl 377.000 hl - 6,8% 462.000 hl - 5,2%

8.   Hasseröder - 195.000 hl - 9,3% 1.893.000 hl 99.000 hl - 10,0% NUR INLAND

9.   Radeberger Pilsner - 6.000 hl - 0,3% 1.840.000 hl 179.000 hl - 1,5% 72.000 hl + 2,6%

10.  Erdinger Weißbier

      Alkoholfrei (inkl. Mix)

      Erdinger gesamt

- 9.000 hl

- 4.000 hl

- 13.000 hl

- 0,7%

- 0,8%

- 0,7%

1.272.000 hl

490.000 hl

1.762.000 hl 227.000 hl - 3,8% 339.000 hl + 6,6%

11.  Augustiner - 32.000 hl - 2,0% 1.595.000 hl 152.000 hl + 3,5% 52.000 hl + 4,5%

12.  Franziskaner (inkl. Kellerbier)

      Alkoholfrei (inkl. Mix)

      Franziskaner Gesamt

- 35.000 hl

0 hl

- 35.000 hl

- 3,5%

+/-0%

- 2,7%

955.000 hl

320.000 hl

1.275.000 hl 95.000 hl - 2,1%

NUR INLAND

13.  Jever

      Alkoholfrei (fun)

      Jever Gesamt

+ 20.000 hl

+ 8.000 hl

+ 28.000 hl

+ 2,4%

+ 3,4%

+ 2,6%

864.000 hl

237.000 hl

1.101.000 hl 121.000 hl - 3,0% 10.000 hl +/-0%

14.  König - 14.000 hl - 1,3% 1.096.000 hl 341.000 hl - 3,0% 70.000 hl +/-0%

15.  Ur-Krostitzer + 139.000 hl + 15,1% 1.060.000 hl 85.000 hl + 4,0% – –

JEDE VERVIELFÄLTIGUNG (SCANNEN, FAXEN, KOPIEREN, MAILEN, FOTOGRAFIEREN)
BEDARF VORHERIGER SCHRIFTLICHER EINWILLIGUNG DES VERLAGES!

INSIDE-Marken-Hitliste 2017


